también agrupaciones de corte meramente provincial u locales, como es el caso por 

ejemplo de La Jauretche, Kapiango y Kamemú: 

Por ahí cuando uno es parte de una gran estructura, antes de poder 

tomar una decisión sobre si hacemos este afiche o este otro, lo 

tiene que decidir un tipo que vive a catorce mil [14.000] kilómetros 

de distancia, nada eso, estructuras nacionales tienen como todo 

tipo de organización sus beneficios, sus potencialidades y sus 

desventajas. En nuestro caso las dos organizaciones como vos 

decías somos organizaciones locales, digamos, la Jauretche nació